平成 23 年９月 22 日

各  位

会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L http://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 大 槻  利 樹

 （コード番号：2148 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 管理本部長 小林 教至

 （TEL 03－6824－9396）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り、当社の子会社である zoome 株式会社を平

成 23 年９月 30 日付で解散することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 解散の理由

平成 23 年７月 21 日付「子会社の事業の撤退に関するお知らせ」にて公表しております通り、当社連結子会

社である zoome 株式会社は、事業の撤退を決定し、投稿型動画コミュニティ「zoome」閉鎖の諸手続きを進めて

まいりました。このたび、これら手続きが当初の予定通りに進捗しましたので、同社を解散し清算手続を開始す

ることを決議いたしました。

２. 当該子会社の概要
（１） 名 称 zoome 株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目３番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 工藤 純平

（４） 事 業 内 容 インターネットメディア事業

（５） 資 本 金 138 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 20 年 6 月 2 日

（７） 大株主及び持株比率 アイティメディア株式会社： 100％

（８） 上場会社と当該会社の関係

資 本 関 係 上記（７）に記載の通り

人 的 関 係 役員の兼任(２名)、従業員の出向

取 引 関 係 当社の動画制作の外注、事務所の同居

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
当社の連結子会社に該当

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期

純 資 産 121 百万円 112 百万円 52 百万円

総 資 産 139 百万円 129 百万円 68 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 24,792.56 円 15,595.63 円 6,563.71 円

売 上 高 24 百万円 32 百万円 41 百万円

営 業 利 益 △123 百万円 △112 百万円 △69 百万円

経 常 利 益 △123 百万円 △112 百万円 △69 百万円

当 期 純 利 益 △123 百万円 △124 百万円 △70 百万円

１株当たり当期純利益 △39,490.85 円 △20,596.98 円 △9,087.63 円

１ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

３. 日程
平成 23 年９月 22 日 当社の取締役会決議

平成 23 年９月 22 日 zoome 株式会社の臨時株主総会決議

平成 23 年９月 30 日 zoome 株式会社の解散

平成 24 年１月中（予定） zoome 株式会社の清算結了

４. 今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響につきましては、今後、業績に与える影響が判明し次第、速やかに

お知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 23 年４月 26 日公表分）及び前期連結実績
 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想
（平成 24 年３月期） 2,679 百万円 17 百万円 25 百万円 22 百万円

前期連結実績
（平成 23 年３月期） 2,686 百万円 △88 百万円 △79 百万円 △201 百万円